
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ТВЕРСЬТАТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

12 января 2024 г.        № 1 

 

Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Тверской области, при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации  

от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при замещении которых 

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения  

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», подпунктом «а» пункта 22 Указа Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 

приказа Росстата от 8 декабря 2023 г. № 627 «Об утверждении Перечня 

должностей федеральной государственной гражданской службы  

в центральном аппарате Федеральной службы государственной статистики 

и ее территориальных органах, при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения 

 о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 



 2 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Тверской области, 

при замещении которых федеральные государственные гражданские 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Признать утратившим силу приказ Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Тверской области 

от 13 января 2023 г. №2/п «Об утверждении Перечня должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Территориальном 

органе Федеральной службы государственной статистики по Тверской 

области, при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 
 

 

Временно исполняющий 

обязанности руководителя 

  

Е.С. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

У 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Тверьстата 

от 12.01.2024 № 1 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по 

Тверской области, при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Должности федеральной государственной гражданской службы, ведущей 

группы должностей категории «руководители»: 

 

начальник отдела территориального органа; 

заместитель начальника отдела территориального органа. 

 

2. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы 

старшей группы должностей категории «специалисты»1: 

 

2.1.Финансово-экономический отдел: 

ведущий специалист-эксперт. 

 

2.2. Административный отдел: 

главный специалист-эксперт; 

ведущий специалист-эксперт. 
 

 

___________________ 

 

                                           
1 В соответствии с пунктом 6 раздела II Перечня должностей федеральной государственной гражданской 

службы в центральном аппарате Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных органах, при 

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного 

приказом Росстата от 08.12.2023 №627. 

 

 


